

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



Assinado eletronicamente por:

Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**

em 09/05/2023 11:54:10

IP com nº: 192.168.88.17

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=881](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=881)

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230258/2023. OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura prestação de serviços de organização e realização do evento em comemoração ao dia das Mães de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 23.334,92 (vinte e três mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos) . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA**, inscrita no CNPJ 26.979.842/0001-20, estabelecida na Rua Rio Branco nº 424A, Centro, na cidade de Humberto de Campos – Estado do Maranhão, CEP 65.130-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data da publicação. DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, brasileiro, portador do RG. 035753342008-4 SSP/MA e CPF/MF nº 409.230.883-34, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

Empresa: KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ 26.979.842/0001-20, estabelecida na Rua Rio Branco nº 424A, Centro, na cidade de Humberto de Campos – Estado do Maranhão, CEP 65.130-000, representado neste ato pelo Sr. José Carlos Maia Lopes Filho, brasileiro, portador do RG. 035753342008-4 SSP/MA e CPF/MF nº 409.230.883-34.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	Valor Registrado R\$	
				V. UNT.	TOTAL
1	Palco tipo Torre , palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.	1	Diárias	R\$ 6.868,00	R\$ 6.868,00
2	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema “line” perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de somem até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas.	1	Diárias	R\$ 4.547,46	R\$ 4.547,46
3	Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte , instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de180kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido). Unidade.	1	Diárias	R\$ 3.117,96	R\$ 3.117,96
4	Painel de LED , alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. Unidade.	1	Diárias	R\$ 6.101,50	R\$ 6.101,50
5	Tenda de 6x6m , locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.	2	Diárias	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00



6	Tenda de 8x8m, locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w. Unidade.	2	Diárias	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
R\$ 23.334,92 (vinte e três mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos).					R\$ 23.334,92

Matões do Norte/MA, 05 de maio de 2023

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230259/2023. OBJETO: Registro de Preços visando a Eventual e Futura prestação de serviços de organização e realização do evento em comemoração ao dia das Mães de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 27.160,00 (vinte e sete mil, cento e sessenta reais) . **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **SETE EMPREENDIMENTOS L.C E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ 23.624.316/0001 -50, estabelecida na Av. do Comércio, Nº 867 – Centro, na cidade de Matões do Norte – Estado do Maranhão, CEP 65.468-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/ 2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data da publicação. **DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2023. FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e o Sr. Júlio Cesar Carvalho Pereira, brasileiro, portador do RG. 059128292016 -3 SSP/MA e CPF/MF nº 624.440.433-59, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

Empresa: SETE EMPREENDIMENTOS L.C E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 23.624.316/0001 -50, estabelecida na Av. do Comércio, Nº 867 – Centro, na cidade de Matões do Norte – Estado do Maranhão, CEP 65.468-000, representado neste ato pelo Sr. Júlio Cesar Carvalho Pereira, brasileiro, portador do RG. 059128292016 -3 SSP/MA e CPF/MF nº 624.440.433-59.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	Valor Registrado R\$	
				V. UNT.	TOTAL
7	Estrutura de Banheiros Ecológicos, instalação de banheiros ecológicos Masculinos e Femininos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 (duzentos) litros de dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.	6	Diárias	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
8	Disciplinador (Gradil), medindo cada gradil 2m de comprimento, por 1,20m de altura, com sistema de engate entre as partes. O equipamento deve estar montado no local indicado na ordem de serviço e funcionando perfeitamente 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade/Peça.	100	Metro	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
9	Contratação do serviço de segurança desarmada – turno noturno, treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil, durante todo período do evento. devidamente credenciados para os dias dos eventos.	10	Diárias	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
10	Lanches (refrigerante 250ml e pão cheio tipo Cachorro Quente)	3.000	Und	R\$ 6,70	R\$ 20.100,00
R\$ 27.160,00 (vinte e sete mil e cento e sessenta reais).					R\$ 27.160,00

Matões do Norte/MA, 05 de maio de 2023

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230360/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação continuada mediante a realização capacitações para a Secretaria Municipal de

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 09/05/2023 11:54:10 - IP com nº: 192.168.88.17
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=881



Educação do Município de Matões do Norte - MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 149.955,00 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)**, PARTES: Secretaria Municipal de Educação (Órgão Gerenciador), e a empresa **CRHESKER CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **16.849.445/0001-80**, estabelecida na Rua dos Azulões, nº 01, Ed Office Tower, Coluna 05, Sala 1105, Renascença, São Luís – Estado do Maranhão, CEP: 65.075-060, **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 015/2023 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/ 2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Domingos Araújo Casa Nova, Secretário Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Jacqueline Aguiar da Silva, brasileira, portadora do RG. 03841811800 Detran/MA e CPF/MF nº 843.167.933-04, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

Empresa: CRHESKER CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.849.445/0001-80, estabelecida na Rua dos Azulões, nº 01, Ed Office Tower, Coluna 05, Sala 1105, Renascença, São Luís – Estado do Maranhão, CEP: 65.075-060, neste ato representado pela Sra. Jacqueline Aguiar da Silva, brasileira, portadora do RG. 03841811800 Detran/MA e CPF/MF nº 843.167.933-04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	Valor Registrado R\$	
				V. UNIT.	V. TOTAL
1	Elaboração do material didático	615	unidade	R\$ 28,00	R\$ 17.220,00
2	Coordenador de apoio técnico	320	horas	R\$ 101,00	R\$ 32.320,00
3	Formador	320	horas	R\$ 208,00	R\$ 66.560,00
4	Lanches (suco, refrigerante, bolos, salgados, frutas, salada de frutas, caldo de ovos, café, achocolatado, pães, copos, pratinhos guardanapos, colheres)	2960	unidade	R\$ 8,00	R\$ 23.680,00
5	Kit do profissional (pasta, caneta, bloco de anotações, marca texto e certificado)	925	unidade	R\$ 11,00	R\$ 10.175,00
VALOR TOTAL RESGISTRADO					R\$ 149.955,00

Matões do Norte/MA, 05 de maio de 2023

